事 務  連  絡

令和７年６月４日

 各都道府県私立学校体育施設主管課 御中

スポーツ庁参事官（地域振興担当）付

私立学校体育施設に係る整備計画について（依頼）

 平素より、スポーツ行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 標記の件につきまして、私立学校施設整備費補助事業（学校体育諸施設補助）の令和８

年度予算要求の基礎資料としたいため、域内の私立学校における整備計画に関し、期限ま

でに提出をお願いします。

 本依頼への計画計上に当たっては、交付要綱、実施要項などに定められた要件を改めて

ご確認いただきますようお願いします。

 なお、事業採択については予算の範囲内で決定されるため、本調査をもって採択を保証

するものではございません。

＜本件連絡先＞

 スポーツ庁参事官（地域振興担当）付 施設整備係

  Mail:stiiki@mext.go.jp

Tel：03-5253-4111（内線 2672）

１ 調査対象

  私立学校体育諸施設に係る令和８年度の整備計画のうち、私立学校施設整備費

補助金（学校体育諸施設補助）を活用し実施する予定のもの

  ＜対象事業＞

 ・屋外水泳プール（一般型・浄水型）新築・改築

  ・水泳プール上屋 新築・改築

  ・水泳プール耐震補強 ※１

 ・中・高等学校武道場 新築・改築

（柔・剣道場等 ※２、弓道場）

※１ 既設水泳プールの耐震補強のため、給排水管の免震処理、設備機器の固

定及び水槽のＦＲＰ、ステンレス化等を行う事業であること。

※２  別紙様式の「備考」欄に、柔道場、剣道場、空手場、銃剣道場、相撲場、な

ぎなた場、その他武道場の別を記入すること。

※改築：既存施設の全部を取り壊し、更地にしてから同様の施設を造る工事。

※床の張り替え工事のみは対象外。

２ 回答方法等

   回答方法：様式をメールにて提出

   ※ご質問等につきましては、極力メールにてお願いします。

   回答先 ：stiiki@mext.go.jp（スポーツ庁参事官（地域振興担当）付宛）

   提出期限：令和７年６月２７日（金）１７時
    ※整備計画がない場合にも、その旨メールで連絡願います。